
47

ČEŠTINA

Váš výrobek Master Lock 
Vámi zakoupený výrobek Master Lock je vybaven řadou funkcí, které chrání 
vaše důležité dokumenty a cennosti:

Ochrana před vodou Odolnost vůči požáru 
dle klasifikace UL

Ochrana 
digitálních médií

Hlasitý alarm

HLASITÝ ALARM SE ROZEZNÍ V NÁSLEDUJÍCÍCH 
SITUACÍCH:

Trezor je zvedán nebo 
se s ním hýbe

Došlo k pokusu o 
násilné otevření dvířek 

5 krát byla zadána 
nesprávná kombinace 

Používání trezoru s alarmem 
Master Lock
Příprava trezoru na první použití

1

2

3

Vyšroubujte šroub označený žlutým štítkem na 
vnitřní straně dvířek trezoru. 

Sejměte kryt baterií na vnitřní straně dveří a 
vložte 4 alkalické baterie AAA. NEPOUŽÍVEJTE 
dobíjecí baterie ani jakýkoli jiný typ 
nealkalických baterií. Nekombinujte staré 
a nové baterie. Nepoužívejte kombinaci 
alkalických a standardních baterií.

Nasaďte kryt prostoru na baterie.

Používání trezoru

1

2

3

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Zadejte 5číselný přednastavený kód,  
který najdete na zadní straně tohoto návodu 
k použití.

Otočením kliky otevřete trezor.

 DŮLEŽITÉ: Před umístěním cenností do trezoru několikrát 
 ověřte, zda kód funguje.

  DŮLEŽITÉ: Pokud na kliku zatlačíte příliš, pohne se pouze klika 
a šrouby zůstanou na místě. V takovém případě uslyšíte cvaknutí. 
Neznepokojujte se. Tato funkce chrání šrouby před poškozením 
nadměrným tlakem. Stačí zatlačit opačným směrem (nahoru), 
až se klika zacvakne zpět na místo.

1 Zavřete a zamkněte dvířka trezoru.

Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “0” – “PROG” – “9”

Kontrolka alarmu každých 10 sekund blikne,  
čímž indikuje, že je alarm aktivován.

DŮLEŽITÉStejně jako u domácích alarmů musí být alarm 
nastaven pokaždé, když zamykáte trezor,  aby byl aktivován 
hlasitý alarm. Pokud váš alarm není aktivován a byl 5 krát 
zadán nesprávný kód, trezor se na dvě minuty přepne 
do zpožděného režimu. Při pokusu o násilné vniknutí či 
přesunutí se nespustí žádný alarm.

2

Děkujeme, že jste si pro uložení všech svých důležitých dokumentů a cenností vybrali trezor Master Lock. 
Doufáme, že vám tento výrobek zajistí klid vycházející z vědomí, že jsou vaše nejdůležitější věci dobře chráněny.

Trezor s alarmem odolný proti vodě a ohni

Nastavení alarmu

Vypnutí alarmu 
Pokud byl v trezoru aktivován hlasitý alarm:

1

2

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Zadejte platný kód.

POZNÁMKA: K otevření trezoru bude nutné znovu zadat kód. 

POZNÁMKA: K programování trezoru musí být zadán tovární kód 
(FC) nebo uživatelský kód (UC). Nelze použít sekundární kód.

Změna citlivosti alarmu 
Můžete změnit úroveň citlivosti alarmu na stupnici od “0” do “5”. Nula “0” je 
nejméně citlivé nastavení, které reaguje pouze na nesprávné kódy, pětka “5” je 
nejcitlivější úroveň, která reaguje i na malé pohyby trezoru.

1
2

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “0” – “PROG” – “PROG” – “(FC)” NEBO “(UC)” – “3”

Poté stisknutím “0”, “1”, “2”, “3”, “4” NEBO “5” naprogramujte 
požadovanou úroveň citlivosti.

3

Změna nastavení délky alarmu
Můžete změnit délku trvání hlasitého alarmu po aktivaci v rozmezí 01 až 
99 minut.

1
2

Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “0” – “PROG” – “PROG” – “(FC)” NEBO “(UC)” – “4”

Poté zadáním čísla v rozmezí 01 až 99 určete počet minut trvání 
hlasitého alarmu po jeho spuštění.

3

Funkce hlasitého 
alarmu

Trezor je vystaven 
otřesům či úderům

3

PŘEDNASTAVENÝ KÓD (FC - FACTORY CODE): Trezor  0lze VŽDY 
odemknout pomocí tohoto 5číselného kódu (najdete jej na konci návodu 
k použití). Tento kód nelze odstranit ani změnit.

UŽIVATELSKÝ KÓD (UC - USER CODE): 5číselný programovatelný kód,  
který můžete změnit nebo odstranit. 

SEKUNDÁRNÍ KÓD (SC - SECONDARY CODE): 5číselný 
programovatelný kód, který můžete změnit nebo odstranit. 
Lze naprogramovat pouze po aktivaci uživatelského kódu.

Programovatelné kódy

Trezor Master Lock je dodáván se 3 typy kódů pro otevření trezoru. 
Další informace o programování těchto kódů najdete v části 
„Programování funkcí trezoru“ tohoto návodu k použití.



48

ČEŠTINA

  VAROVÁNÍ: Výrobek nebude po přišroubování voděodolný. 
Voděodolnost ověřená organizací ETL platí jen před 
připevněním výrobku pomocí sady pro přišroubování.

Programování funkcí trezoru
DALŠÍ PROGRAMOVATELNÉ FUNKCE TREZORU
Délka osvětlení vnitřku

POZNÁMKA: K programování trezoru musí být zadán tovární kód 
(FC) nebo uživatelský kód (UC). Nelze použít sekundární kód.

Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “0” – “PROG” – “PROG” – “(FC)” NEBO “(UC)” – “2”

Stiskněte: “0” pro naprogramování vypnutí

 “1” pro naprogramování 30 sekund

 “2” pro naprogramování 60 sekund

Zapnutí/vypnutí zvuku digitální klávesnice
Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “0” – “PROG” – “PROG” – “(FC)” NEBO “(UC)” –“1”

Stiskněte: “1” pro zapnutí zvuku digitální klávesnice nebo

Stiskněte: “0” pro vypnutí zvuku digitální klávesnice.

Programování funkcí trezoru
NOUZOVÝ PROVOZ BATERIE
Pokud v trezoru dochází baterie a energie nestačí k ovládání trezoru, bude 
nutné k otevření použít Nouzový provoz baterie. 

  DŮLEŽITÉ Tento postup by neměl být používán jako hlavní způsob 
přístupu k trezoru.

1
2

5

Otevřete silikonovou krytku na straně zámku. 

Do otvoru vložte baterii 9 V.

Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Zadejte svůj pěticiferný kód.

Otočením kliky otevřete trezor.

NEPOUŽÍVEJTE dobíjecí baterie ani jakýkoli  
jiný typ nealkalických baterií.

3
4

Obsah sady pro přišroubování (pouze vybrané modely):
– 2 šrouby se čtvercovou hlavou

– 2 podložky

– 2 hmoždinky

Nástroje potřebné k přišroubování trezoru k podlaze:
– Vrtačka

– Klíč

– 7⁄16” (11 mm) vrták – pro vrtání do trezoru

– 9⁄32” (7,2 mm) vrták – pro vrtání do dřevěné podlahy

– 3⁄8” (9,5 mm) vrták – pro vrtání do kamenné podlahy

    Varování:
 • NEVRTEJTE v žádném místě uvnitř trezoru.
 • NEUPEVŇUJTE trezor skrz stěny.

1    Položte trezor na pravou stranu (závěsy dvířek 
vodorovně s podlahou).

2    Odemkněte trezor a otevřete dvířka. Vyhledejte 
dva důlky na nožkách v protilehlých rozích na 
spodní straně trezoru. Pomocí 7⁄16” (11mm) 
vrtáku vyvrtejte otvor skrz jednotlivé důlky kolmo ke spodní straně 
trezoru. NEVRTEJTE v žádném místě uvnitř trezoru.

3    Otočte trezor do vzpřímené polohy, umístěte jej na 
požadované místo a otevřete dvířka.

4    Pomocí šroubu nebo tužky udělejte značky na 
podlaze skrz vyvrtané otvory.

5    Odsuňte trezor stranou, abyste získali přístup 
k vyznačeným místům pro vrtání. 

6   Vyvrtejte otvory v podlaze:

– Dřevěná podlaha: Pomocí vrtáku  
9⁄32” (7,2 mm) vyvrtejte v každém 
vyznačeném místě otvor o hloubce 
21⁄2”  (64 mm).

– Kamenná podlaha: Pomocí vrtáku 
3⁄8”  (9,5 mm) vyvrtejte v každém 
vyznačeném místě otvor o hloubce 21⁄2” (64 mm). Zasuňte do každého 
otvoru hmoždinku.

7    Usaďte trezor na požadované místo a zarovnejte otvory v trezoru 
s otvory v podlaze.

8   Postup upevnění trezoru:

– Dřevěná podlaha: Protáhněte jednotlivé 
šrouby se čtvercovou hlavou skrz podložku 
a poté otvorem v trezoru do otvoru v podlaze. 
Utáhněte je pomocí klíče.

– Kamenná podlaha: Protáhněte jednotlivé 
šrouby se čtvercovou hlavou skrz podložku 
a poté otvorem v trezoru do hmoždinky. 
Utáhněte je pomocí klíče. Zasuňte hmoždinky 
do otvorů v podlaze. 

POZNÁMKA:
•   Trezor byste neměli montovat do zdi, protože byste tím omezili 

jeho ohnivzdornost. Otvory vrtejte jenom skrz nožky. Nevrtejte 
otvory skrz zadní stěnu nebo boky.

•   Montáž a demontáž výrobku provádí zákazník výhradně na 
vlastní náklady a podle vlastního uvážení.

•   Společnost Master Lock neodpovídá za náklady spojené s nutností 
výměny výrobku.

Některé produkty společnosti Master Lock nejsou dodávány se 
sadou pro přišroubování.

1
2

3

1
2
3

Programování funkcí trezoru
VÁŠ DIGITÁLNÍ ZÁMEK 
Programování uživatelského kódu (UC)
V každý okamžik může být naprogramován pouze 
1 uživatelský kód.

1

2

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “PROG” – “TOVÁRNÍ KÓD (FC)”  
(najdete jej na konci návodu k použití).

Bude blikat kontrolka Program.

Zadejte pětičíselný uživatelský kód, který chcete použít 
pro trezor.

3

Odstranění uživatelského kódu
1

2

Dotykem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “PROG” – “TOVÁRNÍ KÓD (FC)” (najdete jej na konci návodu 
k použití).

Bude blikat kontrolka Program.

Stiskněte: “0” –“0” –“0” –“0” –“0”

POZNÁMKA: Elektronický zámek odstranění uživatelského kódu 
NEOZNÁMÍ. Chcete-li ověřit, zda byl kód  0 odstraněn, zkuste jej 
použít.

3

4

4

Programování sekundárního kódu (SC)
V každý okamžik může být naprogramován pouze 1 uživatelský kód.

1

2

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “PROG” – “PROG” – “NAPROGRAMOVANÝ UŽIVATELSKÝ 
KÓD (UC)”

Bude blikat kontrolka Program.

Zadejte pětičíselný sekundární kód, který chcete použít pro trezor.

3

4

1

2

Dotekem na klávesnici aktivujte trezor.

Stiskněte: “PROG” – “PROG” – “NAPROGRAMOVANÝ UŽIVATELSKÝ 
KÓD (UC)”

Bude blikat kontrolka Program.

Stiskněte: “0” –“0” –“0” –“0” –“0”

POZNÁMKA: Elektronický zámek odstranění uživatelského kódu 
NEOZNÁMÍ. Chcete-li ověřit, zda byl kód odstraněn, zkuste jej použít.

3

4

Odstranění sekundárního kódu

Čištění klávesnice

Pokyny k přišroubování trezoru 

K odstranění otisků prstů z povrchu zámku použijte měkký hadřík 
nebo utěrku z mikrovláken.

F

F

F

F

F

Bezpečnostní varování a 
důležité informace

•  NEUCHOVÁVEJTE uvnitř trezoru žádné křehké předměty. 
– Na ochranu vašich cenností před možným zaplavením je trezor vybaven 

vzduchotěsným těsněním. Toto těsnění může způsobit, že vlhkost ve 
vzduchu může být uzamčena uvnitř a může se akumulovat v trezoru. 

– V trezoru proto najdete balíček s vysoušecím prostředkem, který byste 
měli ponechat uvnitř. NELIKVIDUJTE JEJ. Je určen k pohlcování vlhkosti. 
Balíček s vysoušecím prostředkem vyměňte každých 6 měsíců, abyste 
zajistili optimální provoz.

– Chcete-li v trezoru uschovat křehké předměty, jako jsou šperky 
s funkčními součástmi, hodinky, známky nebo fotogra�e, doporučujeme 
tyto předměty nejprve umístit do vzduchotěsného obalu. 

– POZNÁMKA: Společnost Master Lock neodpovídá za poškození nebo 
zničení předmětů umístěných ve výrobku.

• V tomto trezoru NEUCHOVÁVEJTE perly. V případě požáru může teplota 
v trezoru dosáhnout až 176 ˚C (350 ˚F). Tato teplota je bezpečná pro vaše 
papírové dokumenty, média a cennosti, perlám však hrozí poškození již při 
mnohem nižších teplotách.

• V tomto trezoru NEUCHOVÁVEJTE žádné technologie či média 
využívající ¹lm.
– Tento výrobek není určen k ochraně počítačových disků, disket, kazet, 

pásek, záznamových médií se zvukem nebo videem a negativů 
fotogra�ckých �lmů.

• Trezor je pouze jednou ze součástí celého bezpečnostního systému.
– Společnost Master Lock doporučuje trezor umístit v komoře, 

v kanceláři, ve sklepě, v ložnici nebo v jiné místnosti, kde se vám to 
hodí, ale tak, aby nebyl lidem na očích. Umístění trezoru nemá vliv 
na jeho schopnost chránit cennosti uvnitř.

•   Tento výrobek není určen k bezpečnému uchovávání 
všech materiálů. Předměty jako zbraně, výbušniny, 
hořlavé materiály a léky byste v tomto výrobku 
neměli uchovávat.



49

ČEŠTINA

Chtěli byste se na něco zeptat?
V případě jakýchkoli dotazů týkajících se trezoru Master Lock navštivte naše 
webové stránky masterlock.eu/safes.

Registrace
masterlock.eu/safes
Pokud si zakoupený výrobek Master Lock zaregistrujete, budete moci snadno 
získat zpět zapomenuté kódy či kombinace, případně objednat náhradu za 
ztracené klíče. Registrací také získáte přístup k nejlepší zákaznické podpoře, 
pokud budete mít jakékoli dotazy nebo obavy ohledně zakoupeného výrobku 
Master Lock.   Díky registraci výrobku Master Lock si také zajistíte, že v případě 
požáru obdržíte náhradní trezor (pokud vlastníte původní doklady o nákupu).

Doživotní záruka výměny po 
požáru
V případě požáru se výrobek Master Lock trvale zamkne a bude jej nutné 
otevřít jedině páčením. V takové situaci vám společnost Master Lock zdarma 
zašle náhradní výrobek. Pokud chcete vy (jako původní vlastník) získat nárok 
na záruku výměny po požáru, je nutné výrobek zaregistrovat na stránkách 
masterlock.eu/safes.

PROBLÉM: PŘÍČINA: ŘEŠENÍ: 

Dvířka nelze zamknout. 1. Přepravní šroub je na místě.
2. V zavření dveří brání nějaká překážka.

1.  Demontujte šroub na vnitřní straně dveří. 
2.  Vyjměte z trezoru všechny předměty a příslušenství. 
Pokud tím problém vyřešíte, vraťte obsah na své místo a uspořádejte předměty tak, aby se vešly 
a nepřekážely v zavírání.

Klika není při zamykání trezoru ve vodorovné poloze. Aktivoval se spojkový mechanismus. Otočte klikou směrem nahoru nebo dolů, až se zacvakne ve vodorovné poloze.

Nelze otevřít dvířka po zadání elektronického kódu. 1.  Dvířka trezoru vybavené voděodolným těsněním se mohou zpočátku 
otevírat ztěžka.

2. Zámek na klíč je v zamčené poloze (pouze vybrané modely). 
3. Téměř vybité baterie.

1. Uchopte kliku, zadejte kód a poté za kliku zatáhněte dolů.
2.  Pokud je trezor vybaven zámkem na klíč, příslušný klíč je třeba otočit do odemčené polohy 

(pouze vybrané modely).
3. Pomocí nouzového připojení baterie získejte přístup k trezoru a vyměňte hlavní baterie.

Červená kontrolka třikrát blikne a ozvou se tři pípnutí. Byl zadán nesprávný kód. Ověřte kód a zadejte jej znovu. Pokud zadaný programovatelný kód nefunguje, použijte 
přednastavený kód. Pokud uspějete, přeprogramujte programovatelný kód.

Červená kontrolka pětkrát blikne a ozve se pět pípnutí. Chyba komunikace klávesnice. Kontaktujte naše středisko zákaznické podpory.

Červená kontrolka jednou blikne a ozve se jedno pípnutí. Programovací tlačítko bylo stisknuto mimo sekvenci. Začněte znovu.

Bliká žlutá kontrolka „téměř vybité baterie“. Téměř vybité baterie. Vyměňte baterie.

Nelze otevřít dvířka po zadání kódu a svítí žlutá kontrolka 
„téměř vybité baterie“.

Téměř vybité baterie. Zámek nemusí správně fungovat. Pomocí nouzového připojení baterie získejte přístup k trezoru a vyměňte hlavní baterie.

Je spuštěn alarm. Trezor zaznamenal pohyb či údery nebo byl 5 krát zadán nesprávný kód. Aktivujte trezor a zadejte naprogramovaný kód nebo přednastavený kód.

Bliká červená kontrolka alarmu nebo kontrolka chyby. Byl spuštěn alarm. Aktivujte trezor a zadejte naprogramovaný kód nebo přednastavený kód.

Často se spouští alarm. Alarm je naprogramovaný na příliš velkou citlivost. Změňte nastavení citlivosti podle pokynů v části „Funkce hlasitého alarmu” v tomto návodu.

Řešení problémů

Péče o zákazníky


